
16/09/2019 SEI/IFMG - 0403898 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=468433&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Direção Geral
Gabinete

 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG
3733713353  - www.ifmg.edu.br

 
EDITAL Nº 019/2019

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 

A responsável pelo Setor de Extensão do Campus Piumhi, no uso das atribuições que lhe são conferidas e
após verificação de regularidade das inscrições, RESOLVE homologar as mesmas conforme seguem abaixo,
relacionadas ao Edital 019/2019 – Projetos de Extensão:

 

INSCRIÇÃO PROJETO SITUAÇÃO

1 Proposta de revisão do Código de Obras de Piumhi - MG (Lei
Municipal n° 1004/89) Homologado

2
Perfil Socioeconômico Das Jovens Mães Estudantes Da Área
Urbana Do Município De Piumhi: Conhecendo As Causas
Para Se Combater As Consequências Da Exclusão Social

Homologado

3
Semana de Ciência e Tecnologia – SNCT 2019/Jornada
Científica/Mostra de Ciências dos Cursos Técnicos Integrado e
Subsequente do IFMG Campus Piumhi.

Homologado

4 Tradições, Memórias, Cultura e Identidade Negra Homologado

5 Piumhi em diálogo: Formação docente nas escolas Homologado

6 Modelo de Organização das Nações Unidas- IFMG Campus
Avançado Piumhi Homologado

 

 

 

Boletim de Serviço Eletrônico em 16/09/2019



16/09/2019 SEI/IFMG - 0403898 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=468433&infra_siste… 2/2

Piumhi, 16 de setembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Lina Maria Soares, Diretora, em 16/09/2019, às 19:07,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0403898 e o código CRC 03752C88.

23715.000618/2019-37 0403898v1


